十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 4 月 11 日召开第六届董事会第四次（临时）会议，审议通过了《关于公司拟转让所持朗科智算

（韶关）科技有限公司 25%股权并进行信息预披露的议案》，结合公司战略规划和业务发展情况，董事会同意通过广东

联合产权交易中心以公开挂牌方式转让公司所持控股子公司朗科智算 25%尚未实缴出资的股权，并进行正式挂牌前的信

息预披露。2024 年 7 月 22 日，公司召开第六届董事会第七次（临时）会议，董事会同意通过广东联合产权交易中心以

公开挂牌方式转让公司所持控股子公司朗科智算 25%尚未实缴出资的股权。报告期内，北京瑞斯克威科技合伙企业（有

限合伙）通过广东联合产权交易中心竞价拍得公司挂牌转让的朗科智算 25%未实缴股权，并承担实缴义务，根据广东联

合产权交易中心下发《组织签约通知书》，公司与北京瑞斯克威科技合伙企业（有限合伙）签署《产权交易合同》，通

过广东联合产权交易中心获得北京瑞斯克威科技合伙企业（有限合伙）交易价款，本次交易完成后，公司持有朗科智算

40%的股份，朗科智算不再纳入公司合并报表范围。2024 年 11 月，朗科智算完成工商变更登记手续，将公司名称由

“朗科智算（韶关）科技有限公司”变更为“北京朗科智算科技有限公司”。

2、公司于 2024 年 9 月 25 日召开第六届董事会第九次（临时）会议，审议通过了《关于关停子公司韶关朗正数据半

导体有限公司的议案》，为了切实维护公司及全体股东的利益，公司同意关停子公司韶关朗正数据半导体有限公司。公

司董事会授权公司经营层具体实施本次关停韶关朗正事项，包括但不限于根据法律法规、公司及韶关朗正《公司章程》

和相关制度规定完成后续审批程序，做好员工安置、财产清理、资产评估与处置、债务清理、追索债权、追缴出资及业

绩补偿等事项。具体内容详见公司于 2024 年 9 月 26 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

3、报告期内，经公司总经理办公会审议决定，根据公司战略规划，为降本提质增效，从公司整体层面优化资源配置，

公司决定整合总部与全资子公司北京朗科创新技术发展有限公司的渠道资源、技术和人员，将北京朗科智能音频眼镜、

蓝牙耳机等消费电子产品业务调整到公司总部，整合完成后，相关业务由深圳朗科总部来管理和运营。截至本报告披露

日，相关业务整合工作已经完成。

深圳市朗科科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

2,727,294 1.36%   -2,708,844 -2,708,844 18,450 0.01%

1、国家

持股
0 0.00%   0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00%   0 0.00%

3、其他

内资持股
2,727,294 1.36%   -2,708,844 -2,708,844 18,450 0.01%

其

中：境内

法人持股

0 0.00%   0 0.00%

境内

自然人持

股

2,727,294 1.36%   -2,708,844 -2,708,844 18,450 0.01%

4、外资

持股
0 0.00%   0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00%   0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00%   0 0.00%

二、无限

售条件股

份

197,672,706 98.64%   2,708,844 2,708,844 200,381,550 99.99%

1、人民

币普通股
197,672,706 98.64%   2,708,844 2,708,844 200,381,550 99.99%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00%   0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份

总数
200,400,000 100.00%   0 0 200,400,000 100.00%

深圳市朗科科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

67

股份变动的原因

适用 □不适用

高管锁定股发生变化。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐立松 0 18,450 0 18,450
高管股份

锁定

每年年初按上年末所持股份总

数 25%解除高管锁定。

周福池 2,727,294 0 2,727,294 0
高管股份

锁定
期末已解除限售

合计 2,727,294 18,450 2,727,294 18,450 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

深圳市朗科科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

68

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

26,054

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

29,892

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如

有）（参见注 9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻

结情况

股份状态 数量

韶关市城市

投资发展集

团有限公司

国有法人 24.89% 49,875,000.00 0.00 0.00 49,875,000.00 不适用 0